ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 декабря 2015 г. № 532

г. Орел
Об установлении размера платы за проведение экспертизы качества специальной оценки условий труда в отношении одного рабочего места Управлением труда и занятости Орловской области
В соответствии со статьей 216.1 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 24 Федерального закона от 28 декабря 2013 года             № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», приказами Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 12 августа 2014 года № 549н «Об утверждении Порядка проведения государственной экспертизы условий труда» и от 9 октября 2014 года № 682н «Об утверждении Методических рекомендаций по определению размера платы за проведение экспертизы качества специальной оценки условий труда» Правительство Орловской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить размер платы за проведение экспертизы качества специальной оценки условий труда в отношении одного рабочего места согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению пресс-службы, связей с общественностью                      и аналитической работы Департамента внутренней политики Орловской области обеспечить размещение настоящего постановления                               в государственной специализированной информационной системе «Портал Орловской области – публичный информационный центр» в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Орловской области по социальной политике     С. А. Ступина.

Председатель Правительства

      Орловской области                                                                 В. В. Потомский
	,
	Приложение к постановлению

Правительства Орловской области

от 4 декабря 2015 г.  № 532

Размер платы за проведение экспертизы качества специальной оценки условий труда в отношении одного рабочего места
	№

	Виды работ
	Количество рабочих мест, единиц
	Размер платы, руб.*

	1
	Проведение экспертизы по заявлениям работодателей, их объединений, профессиональных союзов, их объединений, иных уполномоченных работниками представительных органов, органов социального страхования Российской Федерации, а также иных страховщиков
	1–5
	3 259,29

	6–50
	4 888,94

	более 50
	6 518,58

	2
	Проведение экспертизы по заявлениям работников в отношении своего рабочего места, за исключением работников, имеющих инвалидность
	1
	325,93

	3
	Проведение экспертизы по заявлениям работников, имеющих инвалидность, в отношении своего рабочего места
	1
	200,00

	4
	Проведение экспертизы по заявлениям бюджетных организаций Орловской области и муниципальных учреждений Орловской области
	1–5
	32,59

	6–50
	48,89

	более 50
	65,19

______________________
* Размер платы за проведение экспертизы одного рабочего места,            в отношении условий труда на котором проведена специальная оценка условий труда, определен без учета стоимости проведения исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса, предусмотренных Порядком проведения государственной экспертизы условий труда, утвержденного приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации                от 12 августа 2014 года № 549н.